

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 71/2023
	Processo Adm.: 70/2023 Data do Processo: 29/09/2023

CNPJ: 82.804.212/0001-96 **Telefone:** (49) 3339-0855
Endereço: Rua Porto União, 968 - Centro
CEP: 89883-000 - Águas de Chapecó

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 70/2023
b) Nr. Licitação: 71/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 09/11/2023
e) Objeto da Licitação: *O objeto deste processo licitatório é registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples de 200mmx1000mm, de 300mmx1000mm, de 400mmx1000mm, de 600mmx1000mm, de 800mmx1000mm, tubos de concreto macho e fêmea simples de 1,0mx1,0m cat. 1, de 1,5mx1,0m cat. 1, de 2,0mx1,0m, tubos de concreto macho e fêmea com armação de ferro 0,80cmx1,0m, e galerias de concreto armado de 2mx2m com capacidade para aterro de 0,25cm a 1,0m, e Bocas de Lobo Leão, para atender a demanda dos serviços bem como melhorias nas tubulações de estradas vicinais, acessos as propriedades e também melhorias no perímetro urbano deste município.*

Participante: CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubos de concreto simples de 200mmx1000mm - Tubos de concreto simples de 200mmx1000mm Marca: PRÓPRIA	200,000	UN	33,20	6.640,00
Total do Participante:					6.640,00

Participante: PROESTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIM

4	Tubos de concreto simples de 600mmx1000mm - Tubos de concreto simples de 600mmx1000mm Marca: marca própria	1.200,0	UN	82,80	99.360,00
Total do Participante:					99.360,00

Participante: PRÉ - MOLDADOS MARAVILHA LTDA - ME

7	Tubos de concreto macho e fêmea simples de 1,5mx1,0m cat. 1 - Tubos de concreto macho e fêmea simples de 1,5mx1,0m cat. 1 Marca: PRÓPRIA	100,000	UN	699,00	69.900,00
8	Tubos de concreto macho e fêmea simples de 2,0mx1,0m - Tubos de concreto macho e fêmea simples de 2,0mx1,0m Marca: PRÓPRIA	50,000	UN	1.339,00	66.950,00
Total do Participante:					136.850,00

Participante: TUBOS NORTE SUL LTDA

2	Tubos de concreto simples de 300mmx1000mm. - Tubos de concreto simples de 300mmx1000mm. Marca: norte sul/norte sul	200,000	UN	30,00	6.000,00
3	Tubos de concreto simples de 400mmx1000mm - Tubos de concreto simples de 400mmx1000mm Marca: norte sul/norte sul	3.000,0	UN	40,00	120.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Tubos de concreto simples de 800mmx1000mm - Tubos de concreto simples de 800mmx1000mm Marca: norte sul/norte sul	300,000	UN	184,00	55.200,00
6	Tubos de concreto macho e femia simples de 1,0mx1,0m cat. 1 - Tubos de concreto macho e femia simples de 1,0mx1,0m cat. 1 Marca: norte sul/norte sul	150,000	UN	320,00	48.000,00
9	Tubos de concreto macho e femia com armação de ferro 0,80cmx1,0m - Tubos de concreto macho e femia com armação de ferro 0,80cmx1,0m Marca: norte sul/norte sul	150,000	UN	230,00	34.500,00

Total do Participante: 263.700,00

Total Geral: 506.550,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.002.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.002.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS	10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS	10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS	10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 0,01

Águas de Chapecó, 09/11/2023

Assinatura do Responsável